答   申   書

小牧市国民健康保険運営協議会

６ 国 運 協 第 ３ 号

令和６年１２月１９日

 小牧市長  山下  史守朗 様

小牧市国民健康保険運営協議会

会 長  纐 纈 昌 章

   小牧市国民健康保険税率等の改正について（答申）

令和６年１２月１９日付け６小保医第３７６８号にて小牧市国民健康

保険運営協議会規則第２条の規定に基づき意見を求められたこのことに

ついて、慎重に審議した結果、下記のとおりとすることが適当であるとの

結論を得たので、この旨答申する。

記

 １ 令和７年度小牧市国民健康保険税率等を、次のとおり改正する。

所得割税率 被保険者均等割額 世帯別平等割額

基礎課税分 6.08% 29,500円 20,400円

後期高齢者
支援金等分

2.31% 10,600円 7,400円

介護納付金分 2.01% 10,900円 6,200円